
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их 
стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 
равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27Л 1.2020 г. № 678, с целью организованного участия школьников в 
олимпиадных мероприятиях и безопасного нахождения на территории ГБУ 
КО НОО "ЦРОД" в период регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2023 учебного года

1. Направить с 10 января по 27 февраля 2023 года на региональный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) обучающихся 
ОО Гурьевского муниципального округа:

- МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска (литература, русский язык, 
обществознание, информатика, химия, биология, астрономия, 
искусство, математика, физика, история, физическая культура, 
английский язык, ОБЖ);
- МБОУ гимназия им. Героя РФ А.В. Катериничева (информатика, 
физика, экономика, математика);
- МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф. 
Маргелова» (литература, физическая культура, экономика);
- МБОУ СОШ «Школа будущего» (литература, русский язык, 
обществознание, информатика, химия, биология, искусство, экология, 
математика, история, география, физическая культура, английский 
язык, экономика, физика, немецкий язык, испанский язык, китайский 
язык, итальянский язык, французский язык);
- МБОУ «Низовская СОШ» (немецкий язык);
- МБОУ «Храбровская СОШ» (физическая культура, технология);

ПРИКАЗ

№ ЫЬ

О порядке организованного участия 
команды Гурьевского муниципального 
округа в региональном этапе

ПРИКАЗЫВАЮ:



- МБОУ Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» (ОБЖ);
- МБОУ «Петровская СОШ им. П.А. Захарова» (искусство).

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Классическая 
школа» г. Гурьевска, МБОУ гимназии им. Героя РФ А.В. Катериничева, 
МБОУ «СОШ №1» г. Гурьевска, МБОУ «СОШ и. Васильково им. Героя 
Советского Союза В.Ф. Маргелова», МБОУ СОШ «Школа будущего», МБОУ 
СОШ «Школа будущего» (кор.2), МБОУ «Маршальская СОШ», МБОУ 
«Низовская СОШ», МБОУ «Петровская СОШ им. П.А. Захарова» 
(искусство), МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ «Орловская ООШ», МБОУ 
Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.», МБОУ «Яблоневская ООШ» 
назначить сопровождающих (один сопровождающий на 15 детей) из числа 
педагогических работников в соответствии с приложением.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, чьи педагоги являются 
сопровождающими на определенный день олимпиады, обеспечить 
организованный подвоз муниципальной команды в ГБУ КО НОО 
"ЦРОД" (Гурьевский муниципальный округ, пос. Ушаково, ул. Дружбы) и 
обратно в соответствии с Порядком организованного подвоза школьников, 
согласовав время и место с руководителем МБУ «ГлобусАвто».

4. Руководителям МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска, МБОУ 
гимназия им. Героя РФ А.В. Катериничева г, МБОУ «СОШ №1» г. 
Гурьевска, МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф. 
Маргелова», МБОУ СОШ «Школа будущего», МБОУ «Низовская СОШ», 
МБОУ «Петровская СОШ им. П.А. Захарова», МБОУ «Храбровская СОШ», 
МБОУ Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.», необходимо обеспечить:

4.1. ознакомление педагогов, обучающихся и их родителей приказом 
Министерства образования Калининградской области «Об установлении 
мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому образовательному предмету в 
Калининградской области в 2023-2024 учебном году» № 1726/1 от 
11.12.2023г. и с методическими рекомендациями по порядку организации 
и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников:
- методические рекомендации по проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном год (участники 
и время; что можно/запрещено использовать; тур и максимальное количество 
баллов);
- методические рекомендации по проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 
предметам; все принадлежности, наличие которых разрешено на 
олимпиаде, участник должен взять с собой;
- инструкция (памятка) для участника регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников;



- памятка по размещению участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года и сопровождающих лиц в 
ГБУ КО НОО "ЦРОД";
- заявление-согласие родителя (законного представителя) на обработку 
персональных данных;
4.2. наличие у участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников следующих документов: свидетельство о рождении или паспорт, 
справку об эпидокружении (срок действия 3 (три) дня с даты выдачи), 
заявление-согласие родителя (законного представителя) на обработку 
персональных данных, копия приказа со списком участников и информацией 
по сопровождающему; для участников олимпиады по ОБЖ и физической 
культуре необходимо наличие медицинской справки установленного 
образца;
4.3. наличие у сопровождающего документа, удостоверяющего личность, 
справки об эпидокружении (срок действия 3 (три) дня с даты выдачи), копии 
приказа с реквизитами (дата, номер), подписью руководителя о назначении 
сопровождающего лица с обязательным списком школьников;
4.4. передачу в день выезда муниципальному сопровождающему контактных 
телефонов лиц, ответственных от школ за проведение данной олимпиады, а 
также контактных телефонов родителей участников данной олимпиады.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Хейфец В.А., 
заместителя начальника Управления образования Гурьевского 
муниципального округа.

Начальник Управления образования Т.А. Романова

Исп. Хейфец B.A.. 
тел:74-28-85


